
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 13-11-2018 n. 158

OGGETTO: STAGE FORMATIVO PER N. 1 STUDENTE DEL CORSO DI TECNICO
FOTOGRAMMETRIA, CARTOGRAFIA E FOTOINTERPRETAZIONE. APPROVAZIONE ATTO
INDIRIZZO.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  tredici
del mese di novembre alle ore 19:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Assente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 5

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’email del 23/10/2018 con la quale la società 9000uno Sas con sede in via Canaletto
n. 45 – 60019 Senigallia (AN), ha chiesto la disponibilità dell’ente ad ospitare n. 1 studente
frequentante il corso di Tecnico Fotogrammetria, Cartografia e Fotointerpretazione, nel
percorso di alternanza Scuola-Lavoro, per uno stage formativo con inizio il 22/11/2018 e
durata di 90 ore;

Dato atto che:
la normativa prevede che l’Ente proponente nomini un tutor didattico interno che-
avrà il compito di organizzare e verificare il buon andamento del tirocinio/stage e
che nessun onere finanziario è previsto a carico dell’Ente ospitante sia per quanto
concerne compensi economici-remunerativi sia per quanto concerne la copertura
assicurativa INAIL;
l’obiettivo del tirocinio/stage consiste in: realizzare momenti di alternanza tra studio-
e lavoro nell’ambito di processi formativi e agevolare le scelte professionali
mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro all’interno di specifici settori e
comparti scelti dal richiedente tirocinante. Le modalità utilizzate sono
l’apprendimento on the job, guidato e monitorato da un referente all’interno
dell’azienda (tutor aziendale) che al termine del percorso formativo definisce e
rileva un appropriato bilancio di competenze tramite una scheda di valutazione dei
comportamenti e delle capacità relazionali;

Vista la legge 24/06/1996 n. 167 e il decreto attuativo, in base al quale è espressamente
stabilito che il tirocinio formativo non costituisce rapporto di lavoro;

Ritenuto opportuno condividere la proposta e quindi autorizzare lo stage formativo per un
massimo di 90 ore;

Riconosciuta la propria competenza in merito per effetto dell’art. 48 del D. Lgs. n.
267/2000;

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e palese;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo del presente provvedimento.

Di assumere un atto di indirizzo con il quale si autorizza lo svolgimento dello stage2)
formativo per un studente frequentante il corso per Tecnico Fotogrammetria,
Cartografia e Fotointerpretazione, nell’ambito del percorso di alternanza Scuola-
Lavoro, che dovrà essere impegnato in questa sede comunale dal 22/11/2018 per una
durata massima di 90 ore.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 5

Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento non comporta oneri di spesa3)
a carico del bilancio dell’Ente.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Urbanistica ed Ambiente, affinchè4)
provveda a dare adeguata esecuzione al presente provvedimento non solo mediante
l’individuazione della struttura dove potrà essere collocato lo studente sulla base delle
specifiche competenze, ma anche mediante l’assunzione di ogni ulteriore
provvedimento richiesto al riguardo.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art.
134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 5

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 12-11-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 12-11-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 28-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 13-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 28-02-2019 al 15-03-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 5 di 5

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

